PAUTA DE JULGAMENTO - terça-feira, 28 de janeiro de 2020

UNIDADE DE INSTRUÇÃO E ANÁLISE DE RECURSOS JUNTA DE ANÁLISE RECURSOS
RESOLUÇÃO Nº 08, DE 24 DE JANEIRO DE 2020 O PRESIDENTE DA JUNTA DE
ANÁLISE RECURSOS, DA UNIDADE COLEGIADA, DA SECRETARIA DE ESTADO DE
PROTEÇÃO DA ORDEM URBANÍSTICA DO DISTRITO FEDERAL - DF LEGAL, com a
atribuição de julgar, em segunda e última instância, os processos administrativos fiscais e
de exigência de créditos tributários e não-tributários oriundos do exercício do poder de
polícia, no uso das atribuições previstas no Artigo 3º, § 2º da Portaria n° 47, de 16 de
outubro de 2019, resolve: Art. 1º Tornar públicas as pautas de julgamento das sessões
ordinárias da 1ª Câmara e da 2ª Câmara no mês de janeiro de 2019, conforme anexo. Art.
2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. NIRASIO DE SOUZA
ARAÚJO PAUTA DA SESSÃO ORDINÁRIA DE JULGAMENTO DA 1ª CÂMARA Data: 31 de
janeiro de 2020, sexta-feira. Sessão Ordinária. Horário: a partir das 9 horas. Endereço: SIA
trecho 03, lotes 1.545 e 1.555, sala 203, Brasília-DF. Relator: NIRASIO DE SOUZA
ARAUJO Recorrente: EDSON DOS SANTOS TEIXEIRA. Processo SEI nº:
04017-00005889/2019-93 (Auto de Intimação Demolitória) Recorrido: AGEFIS. Recorrente:
ESPÓLIO DE JOSINA VIEIRA DOS SANTOS. Processo SEI nº: 00361-00055403/2017-61
(Auto de Intimação Demolitória) Recorrido: AGEFIS. Relator: ANNE AMARO OLIVEIRA
Recorrente: JOÃO CORREA. Processo SEI nº: 0036100019281/2018-21(Auto de Intimação
Demolitória), Recorrido: AGEFIS. Recorrente: MARIO ANTÔNIO GAROFALO. Processo
SEI nº: 0361006819/2016 (Auto de Intimação Demolitória), Recorrido: AGEFIS. Recorrente:
SABORES DO BRASIL. Processo SEI nº: 00361-00058342/2017-94(Auto de Intimação
Demolitória), Recorrido: AGEFIS. Recorrente: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA
ESCOLA CIEE. Processo SEI nº: 0036100022871/2018-31(Auto de Intimação Demolitória),
Recorrido: AGEFIS. Recorrente: JOSÉ SEVERINO DA COSTA ANDRADE FILHO.
Processo SEI nº: 00361-00050727/2017-11 (Auto de Intimação Demolitória), Recorrido:
AGEFIS. Relator: JOÃO GILBERTO DE CARVALHO ACCIOLY Recorrente: CONDOMINIO
DO BLOCO B DA SHS 106. Processo SEI nº: 0036100005594/2018-00, (Auto de Infração).
Recorrido: AGEFIS. Recorrente: CONSTATIN METAXA KLADIS. Processo SEI nº:
00361-00019906/2018-54 (Auto de Infração). Recorrido: AGEFIS. Relator: GERVÁSIO
NUNES DE OLIVEIRA ALVES Recorrente: GABRIEL DE MENDONCA DOMINGUES.
Processo SEI nº: 00361-00012193/2018-06 (Auto de Intimação Demolitória), Recorrido:
AGEFIS. Recorrente: JJC COMERCIO DE PRODUTOS DE BELEZA LTDA . Processo SEI
nº: 00361-00063060/2017-17 (Auto de Intimação Demolitória), Recorrido: AGEFIS.
Recorrente: SBF COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. Processo SEI nº: 00361-
00064345/2017-67 (Auto de Intimação Demolitória), Recorrido: AGEFIS. Recorrente:
RONALDO MOURÃO COELHO. Processo SEI nº: 00361-00020717/2018-24(Auto de
Intimação Demolitória), Recorrido: AGEFIS. Recorrente: ROSAS ADVOGADOS
ASSOCIADOS SC. Processo SEI nº: 00361- 00053210/2017-76 (Auto de Intimação
Demolitória), Recorrido: AGEFIS. Relator: CRISTIANE NINA ANTUNES Recorrente: COND.
DO LOTE 11 RUA 19 SUL ÁGUAS CLARAS. Processo SEI nº:
0036100010215201976(Auto de Intimação Demolitória), Recorrido: AGEFIS. Recorrente:
DOUGLAS FARIA DE RESENDE JOSÉ. Processo SEI nº: 0036100005968201960 (Auto de
Intimação Demolitória), Recorrido: AGEFIS. PAUTA DA SESSÃO ORDINÁRIA DE
JULGAMENTO DA 2ª CÂMARA Data: 31 de janeiro de 2020, sexta-feira. Sessão Ordinária.
Horário: a partir das 14:30 horas. Endereço: SIA trecho 03, lotes 1.545 e 1.555, sala 203,
Brasília-DF. Relator: DANIEL BORGES GOMES Recorrente: VERA LÚCIA CAETANO

MOREIRA. Processo SEI nº: 00361-00006182/2019-60 (Auto de Intimação Demolitória),
Recorrido: AGEFIS. Recorrente: ALBINO ALEXANDRE VIEIRA. Processo SEI nº:
00361-00003872/2019-67 (Auto de Intimação Demolitória), Recorrido: AGEFIS. Relator:
ANA ILSA DIAS DE LUCENA Recorrente: CASA DOCE CONFEITARIA LTDA, Processo nº:
00361-00003988/2019-04 (Auto de Intimação Demolitória), Recorrido: AGEFIS. Recorrente:
CONDOMÍNIO DO EDIFÍCIO RESIDENCIAL URUPEMA. Processo nº:
00361-00011105/2019-21 (Auto de Intimação Demolitória), Recorrido: AGEFIS. Recorrente:
MÁRIO ANTÔNIO GAROFALO. Processo nº: 0450-000638/2015(Auto de Infração),
Recorrido: AGEFIS. Relator: ALLAN FREIRE BARBOSA DA SILVA Recorrente: SYS
PARTICIPAÇÕES LTDA , Processo SEI nº: 00361-00022499/2018-62 (Auto de Embargo),
Recorrido: AGEFIS. Recorrente: ADRIANA NOVA FILHA Processo SEI nº: 00361-
00027666/2018-61 (Auto de Intimação Demolitória), Recorrido: AGEFIS. Relator: ANTÔNIO
CARLOS PEREIRA MARTINS Recorrente: EDGAR DE JESUS MACHADO. Processo SEI
nº: 00361-00004527/2019-41(04017- 00004754/2019-19)(Auto de Intimação Demolitória),
Recorrido: AGEFIS. Recorrente: MARIA IZABEL PEREIRA DO PARAISO. Processo SEI nº:
00361-00008316/2019-87 (Auto de Intimação Demolitória), Recorrido: AGEFIS. Recorrente:
ANTONIA NUNES DE SOUZA COÊLHO. Processo SEI nº: 00361- 00004189/2019-47 (Auto
de Intimação Demolitória), Recorrido: AGEFIS. Recorrente: FRANCISCLEY ALVES DO
REGO. Processo SEI nº: 00361-00054794/2017-05(Auto de Infração), Recorrido: AGEFIS.
Relator: MARCUS VINÍCIUS MARQUES DA ROCHA Recorrente: MARIA HELENA
BEZERRA DA SILVA MUNIZ, Processo nº: 00361-000560 9 1 / 2 0 1 7 - 11 (Auto de
Intimação Demolitória), Recorrido: AGEFIS. Recorrente: NOVO SUCESSO EIRELI.
Processo nº: 00361-00009001/2018-76 (Auto de Intimação Demolitória), Recorrido:
AGEFIS. Recorrente: EDINEIDE BATISTA SANTANA. Processo nº:
00361-00007932/2018-30 (Auto de Intimação Demolitória), Recorrido: AGEFIS. Recorrente:
ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DA CHÁCARA 121. Processo nº:
04017-00003281/2019-24 (Auto de Intimação Demolitória), Recorrido: AGEFIS. Relator:
LEONARDO FABRÍCIO DE RESENDE Recorrente: ADEÍLTON MARTINS GALVÃO,
Processo SEI nº: 00361-00027412/2018-43 (Auto de Intimação Demolitória), Recorrido:
AGEFIS. Recorrente: JADSON SANTANA DE SOUSA. Processo SEI nº:
00361-00009222/2019-25 (Auto de Intimação Demolitória), Recorrido: AGEFIS.